menunjukkan kepada kita dengan jelas dan penuh ketentuan tujuan
Sosialis kita.

Proletari, No.20

10 Oktober (27 September) 1905.

KETERANGAN:

[1] Artikel-artikel yang masuk dalam kumpulan karya ini ditulis oleh
W.I. Lenin selama dan setelah revolusi Rusia pertama 1905-1907.
Artikel-artikel ini menganalisa imbangan-imbangan kekuatan klas,
mengkarakterisasi partai-partai politik dan menyelidiki pelajaran-
pelajaran yang harus ditarik proletariat dari kalangan revolusi.

[2] Oswobozjdeniye – majalah tengah-bulanan, terbit di luarnegeri dari
tanggal 18 Juni (1 Juli) 1902 sampai 5 (18) Oktober 1905 di bawah
pimpinan P.B. Struwe. Majalah itu merupakan organ burjuasi liberal
Rusia dan dengan konsekwen menjalankan ide-ide liberalisme monarki-
moderat. Pada tahun 1903 di sekitar majalah itu terhimpun (dan pada
Januari 1904 terbentuk) “Soyus Oswobozjdenia” (Perserikatan
Kebebasan”), yang ada sampai bulan Oktober 1905.

Setelah revolusi 1905-1907 partai kaum Eser mengalami
keruntuhan organisasi dan ideologi yang penuh.

[4] Vperyod – suratkabar harian ilegal Bolsyewik; diterbitkan di
luarnegeri, di Jenewa, sejak tanggal 22 Desember 1904 (4 Januari 1905)
sampai tanggal 5 (18) Mei 1905. Suratkabar itu memainkan peranan
besar dalam mempersatukan komite-komite setempat, dalam mengolah
strategi dan taktik Partai dalam saat Revolusi Burjuis-Demokratis 1905-
1907.Suratkabar itu dipimpin oleh W.I.Lenin

[5] Narodisme – aliran idologi-politik di Rusia, yang timbul pada tahun
70-an abad XIX.